De transla. episcopo.

5

- 20 Cum, non debent operari oppositum. ¶ No. q. de iure singuli
lari permista, non sunt extendenda ad alios actus, maxime
a si non sunt pars rationis. & idem esset, et si forent, per id,
quod h. inf. de priuilegiis, c. sane, & ff. de legi. l. ius singula-
re. ¶ No. q. in materia rir, & cōrēr prohibita omne illud, q.
non apparet esse concessum, intelligitur prohibitum, & sic
sub ragula prohibitiu, & hoc casu et dicimus, q. omnissum
h. pro prohibito, & procedit etiam illud g. Erubesci-
mis cum sine lege loquimur. l. illam. C. de coll. & id, quod
a lega non permittit uel a decretis sanctiorū patrum, no
22 est ab homine psumendū. ¶ No. q. confirmat vī arcātari ad
b petendam, consecrationem intra sex menses, q. quod quali-
ter intelligatur, recurre ad ea, quae notan. p gl. inf. ca. si ele-
ctio, de ele. in 6. & facit quod h. in c. q. sit, e. t. & li. & in di-
ctis iuribus etiam pater, a quo tempore currat dictum tem-
pus. ¶ No. poenam non facientis se consecrari intra dictum tem-
pus, quia potest compelli ad cedendum iuri sibi acqui-
sito. In ver. sane. No. q. translatio attribuitur superiori be-
neficio, ad quod fit translatio. absolute vero vel concessio,
licentia attribuitur illi inferiori beneficio, a quo transer-
tur. ¶ No. poenam irtransferentium. Ep̄os sine licentia Papæ
& etiam illorum, qui translationi consentiunt, & transla-
tos confirmant, aut consecrant, quia suspenduntur a Pon-
ticali officio. ¶ No. q. ceteris paribus plus peccat superior
q. inferior, & plus peccat inordinate promouens aliquem,
q. promotus, & minus peccat aliorum errores prolequens
26 quam inducens alios ad prosequendum. ¶ Not. parendum
elle sponte confitenti delictum & veniam postulati, si pec-
cauit ex errore, uel simplicitate, secus si ex certa scientia &
malignitate. nam talis non dicitur peccare est malignitate, sed ex
simplicitate peccare dicitur, qui peccat ex errore, etiam si
error cadit in latam culpam, quae contingit in errore iu-
ris, facit quod habet in l. 3. §. h. f. de lib. cau. & non. quod
27 l. plagi. C. ad l. Fla. de plag. ¶ No. q. vbi q. cōiectat, ut q. ad
certa & determinata ecclesiā, in qua non sit sponsus, cū ad
illam non fuerit consecratus, nec ad aliquam, in qua nō est
sponsus, q. ad illam non potest consecrari. & per hoc vī, q. si
quis consecratur in Episcopū ad ecclasiā, in qua non est
sponsus, & sic non canonice promotionis, & sic vī, q. si po-
stea inde remoueat, p. sic nō erit Episcopū, talis est eius-
dem p̄tatis. cuius est ep̄s nullate, qui renunciasset ep̄atui, li-
cer non ordinis. & sic transit d. An. in no. Sed prius vī tene-
re Host. ut ipse et hic tangit circa f. q. salte tunc d. cōsecra-
tus ad eccl. velle, ad q. quilibet consecratur, cum unica-
tū sit vellis ecclasia. 7. q. i. c. Nouatianus. & 24. q. i. cloqui-
tur. & pro hoc etiam facit, h. in simili in ca. non solū. & c.
seq. de reg. iur. in 6. vbi interdum profetū us certa religionē,
si profiteatur illa intra annum non obligatur illi religioni,
in specie, sed tū obligatur in g. vt contingit in p̄tete re-
ligionē mendicantium intra annum, ut ibi patet. Dic ergo
hic, q. licet fuerit consecratus ad certam ecclasiā, & non
valuerit coasceratio illius ecclasiā, valet tamē respectu,
ecclesiā vellis, & ideo secundum eum & Hostiē, posset iste
Episcopū, si inuitaretur ab alio Episcopo, expedire ea, q.
sunt ordinis, quod intellige uerum antequam fuisset sui-
28 pensus ab executione Pontificalis officii. ¶ No. q. consensus
nullus ex ipsius perseverantia operari potest iterum quo
ad facilitatem dispensandi, licet non operetur quo ad vali-
ditatem electionis, de quo. sup. t. i. c. auditis. & c. bona. In
gl. i. ibi. Quam constituantur, nam requiritur, q. domin⁹ tra-
dat in peculium, ut constituantur res peculariaris, & tamē so-
29 lo anima reuocatur peculium. ¶ In ea. glo. in si. Item est dif-
ferentia inter corporalia secundum Host. per ea, quae hār i
l. 3. ff. pro soc. q. a vbi fit societas omnium bonorum, transit
dñi rerum corporalium sine traditione, ut ibi no. Item
ex legato rei corporalis secuta additione hereditatis trans-
fertur dominium. l. si tibi homo. S. cum seruus. ff. de leg. i. &
tū ex legato iuris corporalis, puta actionis competentis
2 debitorem non transit sine cessione. Lex legato. C. de le.
quod intellige respectu directi iuris. nam vtilis actio tran-
sit bene sine cessione, ut ibi patet. In glo. in uer. Spiritualia
in si. vel dic, quod cōtrarium loquitur deteriori destructio-
ne, quae sit per petentem, hic autem de exteriori, q. sit depo-
nendo ab ordine, & sic a sacris. In glo. in uer. Desctruantur,
Adverte, quia gl. dicit verum inseper l. quam al. tamen nō
dixit de mente huius tex. qui nō loquitur de matrimonio
carnali, uel de carnalibus, sed de spuali, uel spiritualib⁹. Et
si dicas, istud, q. dicit gl. facit sene contra regulam hic pos-
tam, dum dicit, q. carnalia facilius construuntur, quam de-
struantur. Potes dicere, q. fallit in casu isto, qn ageretur de
matrimonio corporali, seu carnali, & facit quod dicam in
30 gl. in uer. Fortius. ¶ In gl. in uer. Solus. in fi. Nec ob. q. habet.
24. di. c. Episcopus. ubi dicit, q. Ep̄s non solus ordinat, sed
cum consilio sui cap. facit qd h. j. de prab. in c. cū secundū
quia respondet, q. hoc uerbum, solus, non excludit cleri.
cos suos, sed alios Episcopos, facit quod habetur. 15. q. 7.
c. si autem. §. solus. Item quod hic dicitur, q. Ep̄s solus non
potest auferre honorem, intelligo deponendo ab ordine sa-
cro. 15. q. 7. c. Felix. & c. si autem. sed posset suspēdere ab of-
ficio.

A D D I T I O N E S.

glo. una eī in c. ad apostolicā, de re iud. l. 6. & alia in c. 1. de renun. eo. li. & vi
de Corse. in ap. ad Abū. in d. c. cum nobis. Cali. Ama.

¶ Addit. dum hic voluit dicere, quod index, qui iudicat secundum op̄i. sui Do-
ctoris liberatur a syndicatu, quamvis illa sit contra cōcūm op̄i. Et dicit, q. iudicat
ell. originale dictum Oldian. I. quod in s. i. f. de fund. in s. l. v. referit iste in c.
1. col. m. h. uer. sed vide notabile dictum Old. & ibi posui in apost. ad ip-
sum post alios in apost. in ver. in Doct. s. de post. p̄s. q. ibi. addit. Fel. in ca. i.
col. f. ver. s. no. q. index. s. de confi. Balin. l. filium quem habentem. C. fa. erci.
de quo est gl. in c. cum beatissimus. 2. q. 1. Zac.

¶ Circa illū paulum de consuetudine, quonodo, & qualiter sit probada, pri-
mo dicas, q. consuetudo est alleganda, ut in auth. general ter, & ibi per Balin.
3. col. C. de ep̄s. & cle. & per eundem in l. venia. C. de in us uoc. & in l. qui-
cunque. C. & lex fugi. & plene per Alex. in l. si adulterium. in s. item Tellio-
ri. si. de adul. & in l. de quibus in fide i. legi. Imo dixit Bal. in d. auth. general i-
ter in 2. col. q. h. confuctudo non sit allegata in libello, debet deduci & alle-
gari in processu, q. ita in uer. l. in l. in §. idem scribit, ff. dep. & ipsa cō-
fuctudo allegata debet probari secundum Bar. in d. de quibus. u. f. f. de leg.
& Bal. in l. in 1. col. C. que si ion. confue. & idem uoluit Bar. in l. omnes po-
puli. in 7. q. priu. in uer. circa terendum. ff. de i. st. & u. nisi forsan consuetudo
allegata effet vnde generalis, quia tū sufficeret sola allegatio absque alia
probatione secundum Bal. in l. 3. in 1. col. in uer. attende hic. C. de ter fugi. qd
etiam uoluit Alex. in d. de quibus. circa fin. & ibi etiam dixit in 15. col. & leg.
q. consuetudo potest probari per unum testem, qui sit valide expertus. & qua-
liter consuetudo probetur per testes. vide per Alex. in confi. 4. & in confi. 17.
in secunda parte coniurorum. ubi etiam ponit, an possit probari per testes fin-
gulares. De quo etiam per eū in l. admonendi, si. de iure in 16. col. possit Bal.
in d. de quibus. in 22. col. Et Ade etiam, de confut. allegata, an sit vera, vel
non potest index le informare a notario suo secundum Bart. in l. leg. Iul. in
ff. si. de testi. Et reu. etiam menti q. consuetudo probatur per duos Docto. ea
referentes, secundum Bart. in repe. l. de quibus. in 4. q. in 16. col. ff. de leg. Imo
potest probari per unum famosum Doctorem afferentem, ita esse consuetu-
dinem, si notabiliter uoluit Bal. in c. cum dilectus in 2. col. in uer. sed nunq
potest de confi. quod etiam uoluit Pau. de Caff. in confi. suo 159. q. tamen
intellige uerum, si consuetudo effet contra ius commune, quia tū illa de
beret plene probari secundum Bart. qui ita declarat in l. si. q. §. i. in antiqua
lectura, ff. d. p. uoi dicit, quod etiam glo. dicit aliquid fernari de
consuetudine, tamen debet probari illa coniunctio, si est contra ius commune
& ita etiam tenet ip. & Bald. in l. confutacionem. in 6. col. in v. oppo. C. quomo-
do & quando iud. de quo etiam per Ioan. in 1. de Imo. in l. §. nunciatio. in v. col.
in uer. si autem proper id, quod dixi ff. de no. ope. nun 8. per Alex. de Imo.
in l. post docem. in 14. col. ff. solu. matr. & hoc modo possunt concordari illa
op̄i. qui videtur adiuu. cem contraria. Nec obſt. q. dicebatur, q. consuetudo,
cum sit facta, non sufficit illam probare per dictum Doctoris, quia responde-
tur, q. usus & mores, ex quibus p̄fimodum descendit cōsuetudo, bene sunt
facti. Sed p̄a cōsuetudo in esse producta, & in iuribus ex viu & moribus est
iuris, preuit optime declarat Bar. in d. de quibus in 3. col. in uer. oppono, dicitur
hic feruari. ff. de leg. b. s. Et quantum ad id, quod hic dicitur de proverbijs
an & quando possint allegari in decisum causarum, unde Io. An. in c. &
ff. iudic. de Iudea & no. Doct. in c. quemadmodum. de iure in. & Docto. legi-
bus in l. i. orient. ff. de of. proc. & in l. 6. chorus. ff. de legat. 3. & vide per Alex. in
l. 1. col. ff. cer. pet. Et ad illud, quod etiam hic dicitur, q. index excusat
in syndicatu, & ab expensis, si habet fidiam praecipitoris sui pro se, & iudicat
secundum illam, etiam si male iudicaret. Ade, quod habens opin. Doctoris
pro se, semper dicitur habere iustam causam litigandi, ut euiter expensas, per
tex. in l. qui. fo. l. idem. in §. etiam. ff. de leg. 2. & hoc quia Doctor habet a iure
authoritatem dicitur esse probabile, ut no. i. ca. 1. de post. p̄s. & in l. i. C.
de profess. qui in urbe Constantino. li. x. Ad quam materiali uide Spec. in ti.
tu. de prob. §. nunc uidendum. circa prin. & vide gl. In isti de obliq. que ex de-
lit. nascit. in prin. & unde Io. And in c. n. de debitis. de appell. ubi dixit, quod si
que opinio facit pro appellante, licet succumbat in causa, tamen excusat
ab expensis, pro quo uide ord. gl. in d. etiam. Tene tamen menti, quod quan-
do circa idem sunt diversi op̄i. humanior, & rationabilior, & aquior sem-
per est sequenda, ut confundens est superior habens autoritatem legis cō-
dendae, prout est papa, & Imperator, prout uolu. Host. in c. 1. de cogn. sp̄i.
& Io. An. in c. de confi. super gl. ff. ell. bene uerum, q. opin. magistri est dis-
cipulis recitanda, & defendenda per tex. in c. omnes. de majo. & obe. & habe-
tur in c. cum beatissimus. 2. q. i. & vide gl. in c. 1. de deci. Ant. Franc.